
Programi vjetor për punë i ndihmës drejtorit 

Për vitin shkollor 2023/2024 

 

Programi vjetor për punën e ndihmës drejtorit mbulon fushat e mëposhtme : 

 

 Punë administrative - organizative 

 Dokumentet e programit 

 Punë mësimore pedagogjike 

 Punë kërkimore analitike 

 
Punë administrative - organizative 

 

PËRMBAJTJA E 

AKTIVITETIT 

QËLLIMI I 

AKTIVITETIT  

MËNYRA E 

ZBATIMIT 

KOHA E 

REALIZIMIT 

REALIZUES 

Pjesëmarrja në 

përgatitjen e një 

plani për 

angazhimin në 

punë të stafit 

mësimdhënës 

sipas lëndëve, 

dhe kujdestarëve 

të klasave. 

Përgatitja në kohë 

për një fillim të 

suksesshëm të 

vitit të ri shkollor 

Takimet 

Puna ekipore 

shtator Drejtor, 

ndihmësdrejtori 

shërbimi 

profesional 

Organizimi për 

realizimin e 

trajnimeve për 

nevojat e 

mësimdhënësve 

Informimi me 

kohë i 

mësimdhënësve 

për t'u ofruar 

kushte për 

zhvillim 

profesional 

Njoftimet 

Puna ekipore 

shtator Drejtor, 

ndihmësdrejtori, 

shërbimi 

profesional 

 



Pjesëmarrja në 

hartimin e orarit 

për 

mësimdhënësit 

dhe për 

mësimdhënësit 

kujdestarë 

Mësimdhënësit 

kujdestarë - për të 

siguruar rregull 

dhe disiplinë më 

të madhe 

Njoftimet 

Puna ekipore 

shtator-

qershor 

Drejtor, 

ndihmësdrejtori 

Propozime për 

blerjen e mjeteve 

pamore, 

materialeve etj 

për nevojat e 

mësimdhënësve 

dhe nxënësve 

Sigurimi i 

kushteve më të 

mira të punës për 

mësimdhënësit 

dhe zotërimi më i 

mirë i përmbajtjes 

mësimore nga 

nxënësit 

Puna ekipore 

Biseda me 

mësimdhënë

sit 

shtator-

qershor 

Drejtor, 

ndihmësdrejtori 

 

Kontrollim i e-

ditareve të 

klasave 

Përditësimi i të 

dhënave dhe 

dokumentacionit 

pedagogjik 

Vështrime të 

drejtpërdrejta 

Shtator-

Qershor 

Drejtor, 

ndihmësdrejtori, 

shërbimi 

profesional, 

Përgatitja për 

mbajtjen e 

këshillit të 

arsimtarëve 

këshillit të 

klasave 

Pjesëmarrja 

aktive e të gjithë 

faktorëve në 

organizimin dhe 

zbatimin e punës 

edukative 

Takimet 

konsultative;  

Puna ekipore;  

Mbledhje 

Shtator-

Qershor 

Drejtor, 

ndihmësdrejtori, ,  

Organizimi 

për pranimin 

e nxënësve 

në klasën e 

parë 

Shpërndarja e 

nxënësve nëpër 

klasa 

Bisedë dhe 

konsultim me 

mësimdhënësit 

e klasës dhe 

shërbimin 

profesional; 

Gusht Drejtor, 

ndihmësdrejtori, 

shërbimi 

profesional,  

 



Pjesëmarrja 

dhe ndihma 

në 

organizimin 

e festës së 

patronatit të 

shkollës 

Përgatitja e 

nxënësve për 

pjesëmarrje në 

festën e 

patronatit të 

shkollës. 

Orari;  

Njoftimet;  

Raportet 

Mars-Maj Drejtor, ndihmësdrejtori, 

shërbimi profesional, 

kryetarë të aktiveve 

profesionale 

Pjesëmarrja 

dhe ndihma 

në 

organizimin 

e garave 

shkollore 

Organizimi i 

garave 

shkollore, 

komunale dhe 

rajonale 

Njoftimet;  

Raportet 

Mars-Maj Drejtor, ndihmësdrejtori,  

kryetarë të aktiveve 

profesionale 

 

 Dokumentet e programit 

 

Përgatitja e një 

programit 

vjetor për 

punën e 

shkollës 

Pajtueshmëria 

me rregulloret 

ligjore 

 

Raport për shkallën 

dhe cilësinë e 

zbatimit të Programit 

Vjetor 

Gusht Drejtori ndih.. 

drejtor, ekipi i 

përgatitjes së 

programit 

Përgatitja e një 

programi vjetor 

individual për 

punën e një 

ndihmësdrejtori 

. 

Përgatitja në 

kohë për punë 

dhe detyra 

pune për vitin 

aktual shkollor 

 

Raport për realizimin 

e aktiviteteve të 

mëparshme 

 

Gusht Ndih.. drejtor 

 

  



 Puna mësimore pedagogjike 

Dhënia e udhëzimeve 

për përgatitjen e 

planeve të nevojshme 

për zbatimin me 

sukses të kurrikulës 

Përdorimi i 

literaturës dhe 

materialeve 

profesionale 

Udhëzime për punën 

e mësimdhënësve 

praktikantë 

Shtator Drejtori 

Ndihmës 

drejtori 

Mentor 

shërbim 

profesional 

Veprimtaritë e 

nxënësve në procesin 

arsimor 

Pasqyrë e 

menjëhershme 

Raporti i 

inspektimit 

Ndjekja e orëve të 

mësimit në klasë  

Shtator-

Qershor 

Drejtori 

Ndihmës 

Drejtor , 

mentor 

shërbim 

profesional 

Akses në realizimin e 

kurrikulave të reja 

shtator-qershor Vizita e klasave në 

mësimdhënie 

lëndore 

Shtator-

Qershor 

Drejtori 

Ndihmës 

Drejtor , 

mentor 

shërbim 

profesional 

 

  



 

 Punë analitike-kërkimore 

Analiza e punës dhe 

rezultatet e zbatimit 

të projektit për 

integrim ndëretnik  

Analiza sasiore 

dhe cilësore 

dhe përcaktimi 

i përfitimeve 

nga aplikimi i 

projekteve. 

Vështrime të 

menjëhershme 

Analiza 

Maj-

Qershor 

Drejtori 

Ndih.drejtori 

Shërbim 

profesional 

Ekipi i 

integrimit 

ndëretnik 

Raport për shkallën 

dhe cilësinë e 

zbatimit të programit 

vjetor të shkollës 

Një pasqyrë 

reale e 

rezultateve të 

arritura dhe 

përcaktimi i 

synimeve 

prioritare për 

vitin e 

ardhshëm. 

Puna ekipore 

Raporti ; 

 

Qershor Drejtor  

Ndih.drejtori 

Mentor , 

Psikolog 

Ekipi i 

vlerësimit 

 

Ndihmës drejtor: Violeta Trajkoska   

Shkolla fillore komunale “Liria” Tetovë 


